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1. „Dombegyházért” Emlékérem adományozása 

 

 

A képviselő-testület a napirendi javaslatot egyhangúlag elfogadta.  

 

 

1. „Dombegyházért” Emlékérem adományozása 

 

Dr. V a r g a   L a j o s polgármester: Dombegyház Nagyközség Képviselő-testülete 

elhatározta, hogy „Dombegyházért” Emlékérmet adományoz Dr. Bisztray Tamásné Nelli 

néninek. Most szeretnék felolvasni egy rövid szöveget, amit a családja írt róla. 

Dr. Bisztray Tamásné, Nelly néni, Édesanyánk 1910-ben született a Felvidéken, egy 

történelmi család második gyermekeként. Fiatal éveit Dombegyházán, a család birtokán 



töltötte. 1937-ben házasságot kötött szintén dombegyházi család fiával, Dr. Bisztray 

Tamással, édesapánkkal.  

Békéscsabára költöztek, mivel édesapánk a Nemzeti Banknál dolgozott. Négy 

gyermekük született. Közben kitört a háború, édesapánk orosz hadifogságba esett, Szibériából 

két és fél év után 1947-ben 47 kilósan érkezett haza. Ez idő alatt Nelly néni gyermekeit 

egyedül nevelte, szolgálati lakásukból menniük kellett, Dombegyházára a lábát be sem 

tehette, igaz az otthonukat széthordták, így nem is nagyon lett volna értelme a visszatérésnek. 

Édesapánk felépülése után munkát jogi diplomával a zsebében nem igen kapott, mivel 

osztályidegennek minősítették. Édesanyánk a családdal törődött. Nehéz idők köszöntöttek 

ránk, de ezt mint gyerekek nem éreztük, ügyeltek rá hogy mi ne vegyünk ebből észre semmit. 

Édesanyánk, hogy a heti egyszeri hús az asztalra kerüljön, hajnal 4 órakor már sorban állt 

télen-nyáron a hatósági húsbolt előtt, hogy kapjon valamit családjának. Otthon 

veteményeskertet, aprójószágot gondozott, hogy élelmezésünket elősegítse. Előttünk, 

gyermekek előtt sosem panaszkodtak, nem szidtak senkit. Csendesen élték életüket, pedig 

’45-ben és ’56-ban lehetőségük volt elhagyni az országot, de hazaszeretetük miatt nem tették, 

a család Magyarországon maradt. Édesanyánk besegített a családi kasszába, ugyanis 

nyúltenyésztéssel is foglalkozott, amit nagy szeretettel végzett. Hihetetlen energiával tette 

dolgát. Közben a családi életet házkutatások, feljelentések, zaklatások árnyékolták be, melyek 

mind eredménytelenül végződtek. 1988-ban édesapánk meghalt 78 éves korában. Édesanyánk 

egyedül maradását a hite és akarat ereje segítette át ezen a nehéz időszakon. 

1993-ban kárpótlás során birtoka egy részét visszaszerezte. Ettől fogva hogy kijárhatott 

Dombegyházára, ez erőt adott neki. Ő a Máltai Szeretetszolgálat békéscsabai vezetője is volt, 

így lehetősége nyílott adományokat juttatni a község rászorultjainak. Nagyon szerette ezt az 

elfoglaltságot, melyet a mai napig végez most már a falu érdekében. 

Természetesen mind azt amit édesanyánk átélt és tett katolikus neveltetésének nagy 

részben köszönhető, és igyekezett gyermekeit is ebben a szellemben nevelni. 

Példakép előttünk és hálával gondolunk rá. 

 

Dr. B i s z t r a y   T a m á s n é Nelli néni: egy pár szót szeretnék elmondani. Köszönöm 

mindenkinek ezt az emlékérmet, nagyon meg vagyok hatódva. Ez a kitüntetés arra ösztönöz, 

hogy még többet tegyünk a faluért és fogjunk össze minél többen. Én nem vagyok nagy 

gazda, vannak nálam nagyobbak is. Én szeretem a falut, szeretek idejönni. Köszönöm még 

egyszer. 

 

Dr. V a r g a   L a j o s polgármester: köszöntöm településünk legidősebb állampolgárát Tóth 

Józsefnét, aki 1913. április 18-án született. A Képviselő-testület és magam nevében szeretettel 

köszöntöm, további erőt, egészséget és sok boldogságot kívánunk nekik.  Sajnálom, hogy nem 

tudott eljönni a mai nap folyamán személyesen fogom átadni az ajándékkosarat és a virágot.  

 

Dr. V a r g a   L a j o s polgármester: köszöntöm a település legfiatalabb állampolgárát Vas 

Patrikot, aki 2007. szeptember 19-én született. Átadja az ajándékot és jó egészséget, sok 

boldogságot kívánok.  

 

 

Mivel több bejelentés nem volt Dr. Varga Lajos polgármester az ülést berekesztette. 
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Dr. Varga Lajos polgármester            Vetró László jegyző 


